АДМИНИСТРАЦИЯ
АНАСТАСЬЕВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2022 № 32
        с. Анастасьевка
О внесении изменений в постановление администрации Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2021 № 60 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, главным администратором которых является администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, главным администратором которых является администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2021 № 60(далее- Методика) следующие изменения:
1.2. Часть 2 Методики изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       М.М. Рахматуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Анастасьевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края от 20.06.2022 № 32

2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет поселения
	№
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование
КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	метод прямого расчета
	Пгос = П1гос + П2гос +…. +Пnгос

	Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения, в прогнозируемом году;
П1гос, П2гос, Пnгос – виды услуг, отнесенному к данному коду доходов, где:
П1гос=Кгос* Ст,
П2гос =Кгос* Ст,
Пnгос=Кгос*Ст, где:
n-количество прогнозируемых видов услуг;
Ст-размер госпошлины по видам услуг;
Кгос - количество госпошлин по видам услуг, определяется методом усреднения по следующей формуле:
Кгос= (Кгос(т-1) + Кгос(т-2) + Кгос(т-3)) / 3,
где: т – текущий год

	2
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	метод прямого расчета
	ДДСН = (∑ПЛ) + (∑ПЗ)*К

	ДДСН - доходы по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда на очередной финансовый год и плановый период;
ПЛ - размер годовой платы за социальный наем жилого помещения по каждому договору, действующему (заключенному) в текущем году;
ПЗ - размер годовой арендной платы по каждому договору социального найма, планируемому к заключению в очередном финансовом году и плановом периоде;
К – коэффициент собираемости в последнем отчетном периоде (не более 1).
К = ∑опл/∑нач, где:
∑опл – сумма платежей, поступивших в бюджет поселения в отчетном году;
∑нач - сумма начислений по данному коду доходов, подлежащих поступлению в бюджет поселения в отчетном году.

	3
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	метод прямого расчета
	ПД(пл)=∑ПУ*С

	расчет производится исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, установленной органами государственной власти или органами местного самоуправления;
определение количества планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 лет;
	ПД(пл)-прогноз доходов от оказания платных услуг(работ);
ПУ-количество планируемых платных услуг;
С-стоимость определенной платной услуги

	4
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	метод усреднения
	ПП = (ППф1 +ППф2 +ППф3) / 3

	ПП – прогнозная сумма поступлений в бюджет поселения прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения в очередном финансовом году и в плановом периоде;
ППф1 – фактический годовой объем поступлений в бюджет поселения прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения за отчетный год;
ППф2 – фактический годовой объем поступлений в бюджет поселения прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения за предыдущий отчетный год;
ППф3 – фактический годовой объем поступлений в бюджет поселения прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения за год, предшествующий предыдущему отчетному году

	5
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	метод прямого расчета

	Поступления по данному коду бюджетной классификации зависят от количества расчетных документов, некорректно оформленных плательщиками, которые подлежат уточнению либо возврату плательщику, в связи с чем поступления по данному коду прогнозируются на нулевом уровне.

	6
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	метод усреднения
	ПНп = ПНф / 3

	ПНп — прогноз поступления прочих неналоговых доходов на соответствующий финансовый год;
ПНф — фактическое поступление прочих неналоговых доходов за 3 года, предшествующих году, в котором осуществляется прогнозирование.

	7
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	11715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	метод прямого расчета

	Доля планируемого объема инициативных платежей от общей планируемой стоимости реализации инициативного проекта определяется как доля участия средств населения (физических и (или) юридических лиц) в финансировании реализации инициативного проекта Мнение граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может быть выявлено на собрании или конференции граждан, а также путем опроса граждан, сбора их подписей.

	8
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20216001100000150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	метод прямого расчета

	Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности планируется в соответствии с результатом распределения дотации между муниципальными образованиями Хабаровского муниципального района, утвержденным нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Хабаровского края и Хабаровского муниципального района

	9
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20229999100000150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	метод прямого расчета

	Ожидаемый объем прочих субсидий бюджету поселения определяется на основании:
нормативных правовых актов Хабаровского края, устанавливающих порядок предоставления субсидий бюджетам сельских поселений; соглашений, заключенных с органами государственной власти, о предоставлении  субсидий бюджету поселения

	10
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20230024100000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	метод прямого расчета

	Ожидаемый объем субвенций определяется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом закона Хабаровского края «О краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период»

	11
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20235118100000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	метод прямого расчета

	Ожидаемый объем субвенций определяется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом закона Хабаровского края «О краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период»

	12
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20249999100000150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	метод прямого расчета

	Объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельского поселения определяется на основании нормативных правовых актов Хабаровского края и Хабаровского муниципального района, устанавливающих порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, соглашений, заключенных с органами государственной власти, о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету поселения.

	13
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20705030100000150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	метод прямого расчета

	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения прогнозируются исходя из имеющихся на момент составления проекта бюджета сельского поселения намерений физических и (или) юридических лиц о предоставлении безвозмездных поступлений (пожертвований) в бюджет поселения

	14
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	20805000100000150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	метод прямого расчета

	Прогнозирование объема поступлений на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления расчета. Прогноз поступлений формируется при внесении изменений в бюджет поселения, исходя из суммы фактического поступления доходов.

	15
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	21860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	метод прямого расчета

	Прогнозирование поступления доходов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований осуществляется на текущий финансовый год на основании данных о фактическом поступлении доходов на последнюю отчетную дату текущего финансового года

	16
	801
	администрация Анастасьевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	метод прямого расчета

	Прогноз поступлений формируется при внесении изменений в бюджет поселения, исходя из суммы фактического остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежащих возврату в бюджет Хабаровского муниципального района

[bookmark: _GoBack]